di proibire ai sacerdoti latini di servirsi dell' acqua benedetta se-

condo il rito greco nell' amministrazione del Battesimo ; ma è vero

altresì che nella sua Costituzione Inter omnigenas, così ha decretato :

. Curandum est ne extra casum nccessitatis, justique timoris ab infide-

libus incussi, communis et naturalis aqua, vel etiam ea quae pro lu-

strationibus benedicitur, in Baptismi administratione adhibeatur. ▾

D

D

MONS. CALCAGNO.
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Intorno la forma, ossia le parole, colle quali si dee amministrare.

Una giovane levatrice ricerca se sia di essenza della forma del

Battesimo la invocazione espressa delle tre Persone della Ss. Trinità .

Che le si deve rispondere ?

»

Si deve rispondere essere invalido il Battesimo conferito anche

in nome della Ss. Trinità senza la invocazione espressa delle singole

divine Persone. 1.° Perchè nelle parole del divino Istitutore si con-

tiene, e si comanda tale espressa e distinta invocazione : Baptizantes

eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Matth. 8. 2.° Perchè

la Chiesa ha sempre ritenuto essere per precetto divino necessaria

questa invocazione, poichè la forma che ha usato fino dall' età apo-

stolica, contiene la stessa invocazione, tanto presso i Greci che presso

i Latini, ed ha riguardato come invalido il Battesimo conferito in no-

me di Cristo, o del solo Padre, o del solo Spirito Santo, o della Tri-

nità collettivamente espressa, sebbene s ' intendessero colla mente le

singole Persone. Si conferma questa dottrina coll'autorità di S. Tom-

maso, 5 p., q. 66, a. 6. Eccone le sue parole : « Sacramenta habent

efficaciam ab institutione Christi, et ideo si praetermittatur aliquid eo-

rum, quae Christus instituit circa aliquod Sacramentum, efficacia caret ;

nisi ex speciali dispensatione ejus, qui virtutem suam Sacramentis non

alligavit. Christus autem instituit Sacramentum Baptismi dari cum in-

vocatione Trinitatis, et ideo quicquid desit ad plenam invocationem Tri-

nitatis, tollit integritatem baptismi. Nec obstat quod in nomine uniusper-

sonae intelligitur alia ( sicut in nomine Patris intelligitur Filius ), aut
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quod ille, qui nominat unam solam personam potest habere rectam fidem

de tribus : quia sicut ad Sacramentum requiritur materia sensibilis , ita

et forma sensibilis : unde non sufficit intellectus vel fides Trinitatis ad

perfectionem Sacramenti, nisi sensibilibus verbis Trinitas exprimatur.